
UCHWAŁA NR L/598/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Bierutów do stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 84 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Bierutów przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, który Miasto i Gmina Bierutów zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje 
aktywnie uczestniczyć w działalności Stowarzyszenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43275966-808B-4924-9B47-1EF1692B8C94. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem Związku Gmin Wiejskich jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych 
interesów gmin wiejskich, dążenie do społeczno-gospodarczego rozwoju tych gmin 
oraz reprezentacja interesów gmin i ich mieszkańców, z tych względów podjęto decyzję 
o wstąpieniu do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w 
Poznaniu.  
 
Do zadań Związku należy:                                                                                                                                                      
1) zajmowanie stanowiska w kwestiach dotyczących ustroju, gospodarki i zasad organizacji    
   gminy, 
2) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej i promocyjnej,                           3) 
delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji europejskich,                             4) 
inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dotyczących samorządu 
    terytorialnego,                         
5) prowadzenie działalności naukowej i oświatowej ukierunkowanej na rozwój umiejętności  
   pracowników samorządowym i mieszkańców gminy,                                                     
6) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszelkich obszarach jej 
   działalności,                                       
7) wspieranie rozwoju gospodarczego oraz przedsiębiorczości,                                                    
8) obrona praw swoich członków oraz gmin. 
 
Członkom stowarzyszenia przysługuje: 
1) prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym,                                 
2) czynne i bierne prawo wyborcze do organów Związku,                                                                        
3) prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów i zadań 
    Związku,                                                        
4) prawo do pomocy prawnej ze strony Związku,                                                   
5) prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku. 
 
Członkowie zobowiązani są do działania zgodnie z przepisami Statutu, aktywnego udziału w pracy jego 
organów oraz płacenia składek związkowych. 

Wysokość składki członkowskiej ustalana jest na podstawie Uchwały XXXII/3/2018 Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 czerwca 2018 r. i liczona jest 
indywidualnie dla gminy, proporcjonalnie do liczby ludności gminy, według miejsca zamieszkania obszaru 
wiejskiego, podaną przez GUS. Wskaźnik w 2023 roku wynosi 0,4788 zł. Liczba mieszkańców obszaru 
wiejskiego w Mieście i Gminie Bierutów to 4.912. Kwota składki dla Miasta i Gminy Bierutów wynosi 
zatem: 0,4788 zł (wskaźnik od 1 mieszkańca) x 4.912 (liczba mieszkańców) = 2.351,87 zł  Członkowie 
Związku płacą składki od 1 dnia miesiąca, w którym nastąpiło przyjęcie do związku w wysokości 1/12 
składki rocznej pomnożonej przez ilość miesięcy pozostałych do końca roku kalendarzowego. Składki 
płatne są w dwóch półrocznych ratach tj. do 15 stycznia i 15 lipca danego roku. Obowiązek uiszczenia 
składek ustaje z końcem miesiąca, w którym ustało członkostwo gminy w Związku. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43275966-808B-4924-9B47-1EF1692B8C94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



